(4) Item jurabilis satisfacisse legenti aul saltem satisfacere antequam faciatis propositum vel harenam.

(5) Item legetis in decenti habitu, videlicet si sitis in sacris ordinibus constitutus, legetis in capa clausa, si non in sacris ordinibus, in capa rugata juxta consuetudinem facultatis.

(6) Item quod hora qua intenditis legere, dicetis propositum vestrum, nisi per collegium vobiscum fuerit dispensatum.

(7) Item quod infra quindecim dies utiles dicetis propositum et harenam, nisi per collegium vobiscum fuerit dispensatum. Qui dies reputantur utiles, in quibus secundum ordinem Kalendarii posset legi et esset legendum, quamvis actualiter propter aliquod repentinum superveniens impedimentum non legatur.

(8) Item pridie qua dicetis harenam, visitabitis singulos doctores per domos ipsorum, eis supplicando quod in vestra harena velint interesse.

(9) Item quod infra octo dies continuos solvetis quatuor bursas cum dimidia conformiter ad statula, et ante harenam, si infra octo dies velitis facere harenam.

(10) Item solvetis in harena vestra cuilibet doctori vere regenti quatuor solidos parisiens. prout hactenus est fieri consuetum.

(11) Item jurabitis die qua faciatis harenam vestram dare prandium doctori vestro, uno alio doctore ad minus ad beneplacitum ejusdem doctoris secum associato, vel alias satisfacere vestro doctori.

(12) Item jurabitis interesse quinque missis beate Marie, in duabus missis beati Nicolay et in missa beate Catherine sub pena quatuor solidorum parisiens. pro quolibet defectu ad usus cappellanorum missas pro facultate celebrantium convertendorum, nisi infirmus fueritis vel absens a villa justa et legitima de causa per unam leucam ad minus, vel minutus sanguine illa die, de quibus faciatis fidem per juramentum vestrum in presentia doctorum collegialiter congregatorum.

(13) Item jurabitis interesse in disputationibus et repetitionibus doctorum et vespertiis doctorizandorum cum libris et capa etiam ab initio ingressus scholarum induta. Quam quidem capam tenebimini deferre et libros tenere usque in finem actus sub pena quatuor solidorum pro quolibet defectu ad usus dicte facultatis applicandorum, et pro sustinendo ornamenta et luminaria capelle dicte facultatis et servitium.

(14) Item jurabitis interesse in lecturis solemnium Decretalium<sup>1</sup> per doctores faciendis, sub pena quatuor solidorum ad usus dicte facultatis convertendorum pro quolibet defectu.

(15) Item jurabitis quod si legatis in nonis Sancti Jacobi, intrabitis in prima pulsatione dicte hore; si vero in nonis Beate Marie legeritis, intrabitis in prima pulsatione magne campane dicte hore et non ante, quas horas tenebitis et taliter debite legendo continuabitis, quod cedet ad honorem vestrum et facultatis ac utilitatem audientium. Alioquin vobis desidibus et negligentibus in dictarum horarum lectura et continuatione repertis, tempus hujusmodi lecture minime computabitur, vel alias prout visum fuerit facultati puniemi.

(16) Item intrabitis lectionem Decreti illius doctoris, in cujus scolis legelis, nisi per doctorem vobiscum fuerit dispensatum.

(17) Item non legetis solemnnes Decretales, que legi solent per doctores.

(18) Item non legetis nisi in scolis actu regentis, nisi per collegium vobiscum fuerit dispensatum.

(19) Item jurabitur non sollicitare per vos vel per alium aliquem scolarem, precipue cum scolas alicujus doctoris vel baccalarii intraverit.

(20) Item non legetis privatim vel publice Decretales in presentia alicujus doctoris, nisi contingat vos de mane legere. Tunc modicum prima die ordinarii de precepto decani in presentia doctorum legere poteritis, prout est fieri consuetum.

(21) Item non revelare secreta collegii, in quantum concernunt statum baccalarii.

(22) Item non facere propositum nisi in scolis in quibus intenditis legere. Alioquin solvetis duos solidos paris. proprietario scolarum, in quibus facietis propositum vestrum.

(23) Item jurabitur habere libros textuales cum glosis ordinariis juris canonici. Et si omnes pro tunc non habeatis, et sit causa rationabilis, si videatur collegio expedire, tunc admittatur talis, dum tamen prius juret non incipere suam lecturam quousque habuerit libros, ut superius expressum est.

(24) Item non legetis Decretales extra vicum clausi Brunelli, nisi licentia super hoc petita et optenta a decano et collegio facultatis Decretorum, nec tunc possitis legere extra dictum vicum clausi Brunelli, nisi solvatis pensionem pro scolis ac si in dicto claustro (*sic*) Brunelli legeritis, vel quemadmodum legens in dicto claustro solvere consuevit, et ad usus facultatis applicandam.

(25) Item quia omnis ars et doctrina per exercitium suscipit incrementum, jurabitur non accedere ad examen licentie, nisi prinitus in disputatione publica et solemnii Parisius sub doctore Parisius regente responderitis. Super quo tamen poterit vobiscum justa subsistente causa dispensari per facultatem.

(26) Item jurabitur nullibi recipere licentie gradum in jure canonico quam in Universitate Parisiensi<sup>2</sup>, si in eadem continuando cursum studii vestri acquisieritis tempus vel partem temporis ad licentiam obtinendam, nisi tamen prius debite petieritis et obtinueritis a decano et collegio dicte facultatis licentiam gradus vestri baccalariatus, simul et omnes cedullas per vos ibidem levatas super lecturis et voluminibus ac tempore acquisito in dicta facultate, et per bidellum in scolis, ut moris est, proclamatas. Quodque etiam integraliter satisfeceritis tam de pena debita pro singulis defectibus, si quos forsitan contigerit vos tunc commisisse, declaratis in 7<sup>o</sup>, 8<sup>o</sup> et 9<sup>o</sup> articulis nunc vobis lectis et per vos juratis, quam etiam de salario sive pensione scolarum in quibus legeritis, de collectis similiter, ac etiam de juribus debitis legenti seu legentibus lecturam ordinariam et bidellis dicte facultatis, qui pro tempore erunt, juxta ipsius facultatis ordinationes et statuta.